
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO 2009 M. LAPKRIČIO 26 

D. ĮSAKYMO NR. 1-229 „DĖL PASTATO ŠILDYMO IR KARŠTO VANDENS 

SISTEMOS PRIEŽIŪROS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. balandžio 8 d. Nr. 1-103 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Pastato šildymo ir karšto vandens sistemos priežiūros tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2009 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. 1-229 

„Dėl Pastato šildymo ir karšto vandens sistemos priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Šiame Apraše vartojamos sąvokos: 

7.1. Energetikos įrenginių eksploatavimas – energetikos įrenginių technologinis 

valdymas, techninė priežiūra, remontas, matavimai, bandymai, paleidimo ir derinimo darbai.  

7.2. Korekcinė priežiūra – tai priežiūra, kurios techninės veiklos pagrindą sudaro 

pasireiškusių ar pasireiškimo procese esančių gedimų pašalinimas. Šią veiklą gali sudaryti 

komponentų remontas, restauravimas ar pakeitimas. 

7.3. Prevencinė priežiūra – tai priežiūra, kurios techninės veiklos pagrindą sudaro 

komponento (įrenginio) pakeitimas, kapitalinis remontas ar modernizavimas fiksuotais laiko 

intervalais, atsižvelgiant į jo normatyvinį tarnavimo laiką, įskaitant ir techninio aptarnavimo 

veiksmus, kurie atliekami defektams (potencialiems gedimams) nustatyti ar išvengti. 

7.4. Veikimas – veiksmai, reikalingi gauti tinkamą paslaugą, kuriai sistema buvo 

suprojektuota.“ 

2. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Daugiabučio namo šildymo ir karšto vandens sistemos bei išorinių atitvarų (langų, 

durų, sienų, stogo ir pan.) priežiūrą (eksploatavimą) organizuoja ir už ją atsako Bendrojo 

naudojimo objektų valdytojas, vadovaudamasis šio Aprašo 1 priede išvardytų teisės aktų 

nuostatomis.“ 

3. Papildau 25
1 
punktu: 

„25
1
. Prižiūrėtojas pagal faktinį šilumos energijos suvartojimą pastate kiekvieną mėnesį 

nustatyto santykinius šilumos pastatui šildymui, cirkuliacijai ir karštam vandeniui ruošti 

sunaudojimo rodiklius, vadovaudamasis Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 

tvirtinama skaičiavimo metodika, analizuoja gautus duomenis, ir pagal poreikį, bet ne rečiau kaip 

kartą per ketvirtį, teikia juos pastato savininkui arba Bendrojo naudojimo objektų valdytojui, 

pagal kompetenciją kartą per metus rengia pasiūlymus dėl efektyvaus šilumos vartojimo ir 

šilumos energijos taupymo priemonių įgyvendinimo.“ 

4. Pakeičiu 26
1
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26
1
. Daugiabučių namų ar kitos paskirties pastatų savininkų bendrija arba pastato 

bendrojo naudojimo objektų administratorius kontroliuoja pastato šildymo ir karšto vandens 

sistemų prižiūrėtojo (eksploatuotojo) veiklą ir pasirengimą naujam šildymo sezonui pagal jiems 

priskirtą kompetenciją energetikos ministro patvirtintose Šilumos tiekimo ir vartojimo taisyklėse 

(Aprašo 1 priedo 9 punktas). Pastato šildymo ir karšto vandens sistemų prižiūrėtojas 

(eksploatuotojas) sudaro ir kartu su daugiabučių gyvenamųjų namų ar kitos paskirties pastatų 

savininkų bendrija arba pastato bendrojo naudojimo objektų administratoriumi pasirašo pastato 

parengties naujam šildymo sezonui aktą.“ 



 

 

5. Papildau nauju 26
2
 punktu: 

„26
2
. Daugiabučio namo šildymo ir karšto vandens sistemų periodinius patikrinimus dėl 

jų atitikties nustatytiems reikalavimams ne rečiau kaip kartą per ketverius metus atlieka 

Valstybinė energetikos inspekcija prie Energetikos ministerijos.“ 

6. Buvusį 26
2
 punktą laikau 26

3
 punktu; 

7. Pakeičiu 1 priedą  ir išdėstau jį nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Energetikos ministras  Rokas Masiulis 

 

 

  



 

 

Pastato šildymo ir karšto vandens 

sistemos priežiūros tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

NUORODOS 

 

Pastato šildymo ir karšto vandens sistemos priežiūros tvarkos aprašo teisinis pagrindas 

yra: 

1. Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas; 

2. Lietuvos Respublikos energetikos įstatymas; 

3. Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymas; 

4. Lietuvos Respublikos statybos įstatymas; 

5. Lietuvos Respublikos daugiabučių namų savininkų bendrijų įstatymas; 

6. Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymas; 

7. Lietuvos Respublikos valstybės paramos daugiabučiams namams atnaujinti 

(modernizuoti) įstatymas; 

8. Šilumos tinklų ir šilumos vartojimo įrenginių priežiūros (eksploatavimo) taisyklės, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2010 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. 1-

111 „Dėl Šilumos tinklų ir šilumos vartojimo įrenginių priežiūros (eksploatacijos) taisyklių 

patvirtinimo“;  

9. Šilumos tiekimo ir vartojimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos energetikos 

ministro 2010 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. 1-297 „Dėl Šilumos tiekimo ir vartojimo taisyklių 

patvirtinimo“;  

10. Šilumos energijos ir šilumnešio kiekio apskaitos taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro 1999 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. 424 „Dėl Šilumos energijos ir 

šilumnešio kiekio apskaitos taisyklių patvirtinimo“; 

11. Šilumos perdavimo tinklų šilumos izoliacijos įrengimo taisyklės, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2007 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. 4-170 „Dėl Šilumos 

perdavimo tinklų šilumos izoliacijos įrengimo taisyklių patvirtinimo“; 

12. Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos punktų įrengimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro 2011 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. 1-160 „Dėl Šilumos 

tiekimo tinklų ir šilumos punktų įrengimo taisyklių patvirtinimo“; 

13. Šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklų ir jų įrenginių apsaugos taisyklės, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. rugsėjo 12 d. įsakymu Nr. 1-176 

„Dėl Šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklų ir jų įrenginių apsaugos taisyklių patvirtinimo“; 

14. Praeinamų kolektorių ir techninių koridorių eksploatavimo taisyklės, patvirtintos 

Komunalinio ūkio ir paslaugų departamento prie Lietuvos Respublikos statybos ir urbanistikos 

ministerijos 1996 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. 35; 

15. Įrenginių šilumos izoliacijos įrengimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

ūkio ministro 2005 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. 4-17 „Dėl Įrenginių šilumos izoliacijos įrengimo 

taisyklių patvirtinimo“; 

16. Saugos taisyklės eksploatuojant šilumos įrenginius, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

ūkio ministro 1999 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 316 „Dėl Saugos taisyklių eksploatuojant 

šilumos įrenginius patvirtinimo“; 



 

 

17. Slėginių indų naudojimo taisyklės DT 12-02, patvirtintos Lietuvos Respublikos ūkio 

ministro 2002 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. 403 „Dėl Slėginių indų naudojimo taisyklių DT 

12-02 patvirtinimo“; 

18. Slėginių vamzdynų naudojimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos ūkio 

ministro 2003 m. spalio 3 d. įsakymu Nr. 4-366 „Dėl Slėginių vamzdynų naudojimo taisyklių 

patvirtinimo“; 

19. Pastatų karšto vandens sistemų įrengimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

ūkio ministro 2005 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 4-253 „Dėl Pastatų karšto vandens sistemų 

įrengimo taisyklių patvirtinimo“; 

20. Šilumos tiekimo vamzdynų nuostolių nustatymo metodika, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro 2001 m. rugpjūčio 23 d. įsakymu Nr. 262 „Dėl Šilumos tiekimo 

vamzdynų nuostolių nustatymo metodikos patvirtinimo“; 

21. Šilumos pirkimo–pardavimo sutarčių standartinių sąlygų aprašas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. rugpjūčio 7 d. įsakymu Nr. 1-155 „Dėl 

šilumos pirkimo-pardavimo sutarčių standartinių sąlygų aprašo patvirtinimo“; 

22. Šilumos pirkimo–pardavimo sutarčių su buitiniais šilumos vartotojais standartinių 

sąlygų aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. rugsėjo 7 d. 

įsakymu Nr. 1–173 „Dėl Šilumos pirkimo-pardavimo sutarčių su buitiniais šilumos vartotojais 

standartinių sąlygų aprašo patvirtinimo“; 

23. Daugiabučių namų šildymo ir karšto vandens sistemos priežiūros maksimalių tarifų 

nustatymo metodika, patvirtinta Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2003 m. 

rugpjūčio 7 d. nutarimu Nr. O3-54 „Dėl Daugiabučių namų šildymo ir karšto vandens sistemų 

priežiūros maksimalių tarifų nustatymo metodikos patvirtinimo“; 

24. Daugiabučio namo šildymo ir karšto vandens sistemos privalomieji reikalavimai, 

patvirtinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos energetikos ministro 

2010 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. D1-595/1-201 „Dėl Daugiabučio namo šildymo ir karšto 

vandens sistemos privalomųjų reikalavimų patvirtinimo“; 

25. Namo šildymo ir (ar) karšto vandens sistemos rekonstravimo pagal privalomuosius 

reikalavimus ir šių darbų rėmimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. liepos 25 d. nutarimu Nr. 982 „Dėl teisės aktų, būtinų Lietuvos Respublikos šilumos 

ūkio įstatymui įgyvendinti, patvirtinimo“; 

26. Lietuvos higienos norma HN 42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų 

mikroklimatas“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. gruodžio 

29 d. įsakymu Nr. V-1081 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 42:2009 „Gyvenamųjų ir 

visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas“ patvirtinimo“; 

27. Lietuvos higienos norma HN 24:2003 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės 

reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. liepos 23 d. 

įsakymu Nr. V-455 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 24:2003 „Geriamojo vandens saugos ir 

kokybės reikalavimai“ patvirtinimo“; 

28. Respublikinės statybos normos RSN 26-90 „Vandens vartojimo normos“, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos statybos ir urbanistikos ministerijos ir Lietuvos Respublikos aplinkos 

apsaugos departamento 1991 m. birželio 24 d. įsakymu Nr. 79/76; 

29. Respublikinės statybos normos RSN 156-94 „Statybinė klimatologija“, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos statybos ir urbanistikos ministro 1994 m. kovo 18 d. įsakymu Nr. 76 „Dėl 

statybos normų RSN 156-94 patvirtinimo“; 



 

 

30. Statybos techninis reglamentas STR 1.11.01:2010 „Statybos užbaigimas“, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. rugsėjo 28 d. įsakymu Nr. D1-828 „Dėl 

Statybos techninio reglamento STR 1.11.01:2010 „Statybos užbaigimas“ patvirtinimo“; 

31. Statybos techninis reglamentas STR 2.05.01:2013 „Pastatų energinio naudingumo 

projektavimas“, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. gruodžio 9 d. 

įsakymu Nr. D1-909 „Dėl Statybos techninio reglamento STR 2.05.01:2013 „Pastatų energinio 

naudingumo projektavimas“ patvirtinimo“; 

32. Statybos techninis reglamentas STR 2.09.04:2008 „Pastato šildymo sistemos galia. 

Šilumos poreikis šildymui“, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. 

gegužės 12 d. įsakymu Nr. D1-248 „Dėl Statybos techninio reglamento STR 2.09.04:2008 

„Pastato šildymo sistemos galia. Šilumos poreikis šildymui“ patvirtinimo ir Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2002 m. spalio 22 d. įsakymo Nr. 552 „Dėl Statybos techninio 

reglamento STR 2.09.04:2002 „Pastato šildymo galia. Energijos sąnaudos šildymui“ 

patvirtinimo ir aplinkos ministro 2000 m. rugsėjo 20 d. įsakymo Nr. 408 „Dėl reglamento STR 

2.09.04:2000 „Pastato šildymo sistemos galia. Šilumos suvartojimas“ patvirtinimo“ pripažinimo 

netekusiu galios“; 

33. Statybos techninis reglamentas STR 2.09.02:2005 „Šildymas, vėdinimas ir oro 

kondicionavimas“, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. birželio 9 d. 

įsakymu Nr. D1-289 „Dėl Statybos techninio reglamento STR 2.09.02:2005 „Šildymas, 

vėdinimas ir oro kondicionavimas“ patvirtinimo“; 

34. Statybos techninis reglamentas STR 1.12.05:2010 „Privalomieji statinių (gyvenamųjų 

namų) naudojimo ir priežiūros reikalavimai“, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2002 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 351 „Dėl statybos techninio reglamento STR 

1.12.05:2002 „Gyvenamųjų namų naudojimo ir priežiūros privalomieji reikalavimai ir jų 

įgyvendinimo tvarka“ patvirtinimo“; 

35. Butų ir kitų patalpų savininkų bendrosios nuosavybės administravimo pavyzdiniai 

nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 23 d. nutarimu Nr. 603 

„Dėl Butų ir kitų patalpų savininkų bendrosios nuosavybės administravimo pavyzdinių nuostatų 

patvirtinimo“; 

36. Energetikos objektus, įrenginius statančių ir eksploatuojančių darbuotojų atestavimo 

tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. lapkričio 7 d. 

įsakymu Nr. 1-220 „Dėl Energetikos objektus, įrenginius statančių ir eksploatuojančių 

darbuotojų atestavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

37. Asmenų, turinčių teisę eksploatuoti energetikos įrenginius, atestavimo taisyklės, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2010 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. 1-274 

„Dėl Asmenų, turinčių teisę eksploatuoti energetikos įrenginius, atestavimo taisyklių 

patvirtinimo“; 

38. Daugiabučio namo šildymo ir karšto vandens sistemų periodinių patikrinimų tvarkos 

aprašas, patvirtintas Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos viršininko 

2013 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. 1V-48 „Dėl Daugiabučio namo šildymo ir karšto vandens 

sistemų periodinių patikrinimų tvarkos aprašo patvirtinimo“. 


